Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ

от 25.03.2024 г. № 94
г. Артемовский

Об усилении пропускного и виутриобъектового режимов и мер антитеррористической
безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о
пропускном и внутриобъектовом режимах МАОУ «СОШ №12», в соответствии с протоколом
внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии Свердловской области и
оперативного штаба Свердловской области от 23.03.2024 г. №4 в целях своевременного
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по
защите детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МАОУ «СОШ
№12»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить в МАОУ «СОШ №12», с 25.03.2024 и до особого распоряжения пропускной и
внутриобъектовый режим.
2. В период усиления режимов:
2.1. Запретить:
- допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных посетителей;
- внос материальных ценностей в здание МАОУ «СОШ №12»;
- въезд автотранспорта на территорию МАОУ «СОШ №12».
Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным
процессом, посещающих МАОУ «СОШ №12», по служебной необходимости; транспорт
госорганов и транспорт, список которого утвердил директор приказом. В иных случаях допуск
лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению директора и после
контрольной проверки охранниками.
2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в здания (центральные
входы в здание, входы на территорию образовательной организации) на запирающие
устройства.
3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Курмановой Ю.С.:
- исключить бесконтрольное пребывание на объектах посторонних лиц и транспортных
средств;
- увеличить частоту периодических проверок зданий, а также уязвимых мест, систем подземных
коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта;
- усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-технических средств и
систем охраны, оснащения объектов бесперебойной и устойчивой связью;
- провести дополнительные проверки технических средств (систем) обеспечения пожарной
безопасности и антитеррористической защищенности;
-усилить контроль за соблюдением требований противопожарного режима и обеспечением
пожарной безопасности;
- провести обследование территории и зданий МАОУ «СОШ №12», на предмет соблюдения
требований антитеррористической безопасности;
- взять под личный контроль ежедневную проверку технических средств охраны (систему
видеонаблюдения, охранную и тревожную сигнализации и т.п.) с составлением
соответствующих актов;
- усилить контроль выполнения антикризисного плана МАОУ «СОШ №12»;

- обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок обучающихся,
работников и автотранспорта; контроля входных групп в здание и на территорию
образовательной организации;
-контролировать выполнение охранниками установленных настоящим приказом требований;
- повторно ознакомить работников МАОУ «СОШ №12», с положением о пропускном и
внутриобъектовом режимах;
- провести инструктажи с сотрудниками МАОУ «СОШ №12» и ЧОП « Пересвет-А» по
алгоритму действий в случае угрозы совершения террористического акта в соответствии с
методическими рекомендациями Минпросвещения РФ.
4. Приостановить до 10 мая 2024 г. проведение всех развлекательных и массовых мероприятий.
5. Работникам МАОУ «СОШ №12», обучающимся и их родителям (законным представителям)
и другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.
6. Никоновой А.В., заместителю директора по УВР:
- незамедлительно довести настоящий приказ до сведения классных руководителей,
провести дополнительные профилактические мероприятия с обучающимися, направленные на
предотвращение конфликтных ситуаций, буллинга, а также закрепление навыков действий при
возникновении чрезвычайных ситуаций.
7. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий приказ до
сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) и повторно ознакомить их с
положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МАОУ «СОШ №12».
8. Секретарю Зуйкиной Наталье Викторовне:
- в день подписания настоящего приказа довести его до сведения указанных в нем работников
под подпись;
- разместить данный приказ на информационных стендах.
9. Инженеру - программисту Костоусовой А.Н. разместить данный приказ на официальном
сайте МАОУ «СОШ №12».

шожить на ответственного за

Н.Г. Клюкина

		2024-03-25T11:22:55+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью